
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 

 

«09»  февраля 2021 года         № 209-11-130 
 

 

О проведении пробного муниципального 

единого государственного экзамена по 

физике в 11 классах общеобразовательных 

учреждений Ракитянского района 

11 февраля 2021 года 
 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Ракитянского района «Об утверждении «дорожной карты» по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на территории 

Ракитянского района в 2020-2021 учебном году» от 12 октября 2020 года № 209-11-

1031 и в целях подготовки обучающихся 11 классов общеобразовательных 

учреждений района к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена, ознакомления с содержанием контрольных измерительных 

материалов, апробации организационно - технологического обеспечения единого  

государственного экзамена (далее - ЕГЭ)  

  

приказываю: 
 

1. Провести 11 февраля 2021 года пробный муниципальный ЕГЭ по физике 

для обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений района с 

использованием единых контрольных измерительных материалов на базе 

общеобразовательных учреждений. 

2.  Назначить председателем предметной комиссии В.В. Клепикову, 

учителя физики МОУ «Солдатская средняя общеобразовательная школа».  

3. Утвердить состав предметной комиссии и график работы по проверке 

пробного муниципального ЕГЭ по физике  (приложения 1, 2). 

4. Заместителю начальника отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» (Т.В. Гончаровой):   

4.1. Подготовить контрольно-измерительные материалы для проведения 

пробного муниципального экзамена по физике  в срок до  10 февраля 2021 года. 

4.2. Обеспечить сохранность контрольных измерительных материалов для 

проведения пробного муниципального единого государственного экзамена по 

физике в управлении образования до передачи их в общеобразовательные 

учреждения. 

4.3. Организовать после проведения пробного ЕГЭ прием 

экзаменационных материалов по физике от руководителей общеобразовательных 

учреждений до 16.00 часов 11 февраля 2021 года. 

4.4. Организовать ознакомление участников пробного муниципального 

ЕГЭ по физике с результатами пробного экзамена по физике в срок до 18 февраля 

2021 года. 

4.5. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при подготовке, 

проведении пробного муниципального ЕГЭ по физике.  



5. Старшему специалисту отдела оценки качества образования 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» М.М. Холодовой: 

5.2. Обеспечить организацию и контроль работы предметной комиссии по 

проверке пробного муниципального ЕГЭ по физике  12 февраля 2021 года. 

5.3. Подготовить итоговый приказ по итогам проведения пробного 

муниципального ЕГЭ по физике  в срок до 18 февраля  2021 года. 

6.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1. Организовать проведение пробного муниципального ЕГЭ по физике 

11 февраля 2021 года в соответствии с Порядком проведения государственной  

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования. 

6.2.  Назначить работника образовательного учреждения, ответственного за 

организацию и проведение 11 февраля  2021 года пробного муниципального ЕГЭ 

по физике. 

6.3. Сформировать списки организаторов в аудитории (из расчѐта один на 

аудиторию), вне аудитории, технических специалистов для проведения пробного 

муниципального ЕГЭ по физике. 

6.4.  Организовать обучение организаторов в аудитории, вне аудитории для 

проведения пробного муниципального ЕГЭ по физике. 

6.5. Скорректировать расписание с соблюдением СанПиН и произвести 

замену уроков в день проведения пробного муниципального ЕГЭ по физике. 

6.6. Обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения 

коронавирусной инфекции при проведении пробного муниципального ЕГЭ по 

физике, в том числе: 

- уборку с применением дезинфицирующих средств задействованных 

помещений; 

- проветривание задействованных помещений; 

- наличие дозаторов с антисептическим средством для обработки рук; 

- соблюдение социальной дистанции в задействованных помещениях не 

менее 1,5 метров путѐм нанесения разметки; 

- соблюдение питьевого режима; 

- проведение обязательной термометрии при входе с использованием 

бесконтактных термометров с целью выявления и недопущения участников 

пробного муниципального ЕГЭ по физике и работников образовательного 

учреждения, задействованных при проведении, с признаками респираторных 

заболеваний; 

- наличие средств индивидуальной защиты (маски и перчатки) для 

работников образовательного учреждения, задействованных при проведении 

пробного муниципального ЕГЭ по физике. 

6.7. Обеспечить в каждом учебном кабинете, задействованном для 

проведения пробного муниципального ЕГЭ по физике, отсутствие справочно-

познавательной информации по физике  на стендах, плакатах и иных материалах. 

6.8. Получить электронный вариант экзаменационных материалов по 

электронной почте в день проведения пробного муниципального ЕГЭ по физике для 

распечатки на каждого участника пробного муниципального ЕГЭ. 

6.9. Подготовить бланки регистрации, бланки ответов № 1, № 2, 

дополнительные бланки, черновики на каждого участника пробного муниципального 

единого государственного экзамена по физике. 

6.10. Обеспечить видеонаблюдение в аудиториях при проведении пробного 

муниципального ЕГЭ по физике 11 февраля 2021 года. 

6.11.  Обеспечить хранение видеозаписей пробного муниципального ЕГЭ по 

физике в срок до 25 февраля  2021 года. 



6.12.  Обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения 

пробного муниципального ЕГЭ по физике 11 февраля 2021 года. 

6.13. Обеспечить участников пробного муниципального пробного 

муниципального ЕГЭ по физике черными гелевыми ручками, документами, 

удостоверяющими личность.  

7. Директору МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1» 

Р.А. Холодовой: 

7.1. Предоставить аудиторию для организации проверки экзаменационных 

работ пробного муниципального ЕГЭ по физике 12 февраля  2021 года. 

7.2. Обеспечить соблюдение всех санитарно-эпидемиологических 

требований в условиях профилактики и предотвращения распространения 

коронавирусной инфекции в месте работы экспертов муниципальной предметной 

комиссии, в том числе: 

- уборку с применением дезинфицирующих средств помещений, 

задействованных для работы экспертов муниципальной предметной комиссии; 

- проветривание помещений, задействованных для работы экспертов 

муниципальной предметной комиссии; 

- наличие при входе в место работы экспертов муниципальной предметной 

комиссии дозаторов с антисептическим средством для обработки рук; 

- соблюдение социальной дистанции в помещениях, задействованных для 

работы экспертов муниципальной предметной комиссии, не менее 1,5 метров 

путѐм нанесения разметки; 

- соблюдение питьевого режима; 

- проведение обязательной термометрии при входе в место работы экспертов 

муниципальной предметной комиссии с использованием бесконтактных 

термометров с целью выявления и недопущения экспертов муниципальной 

предметной комиссии в место работы экспертов муниципальной предметной 

комиссии с признаками респираторных заболеваний. 

8. Руководителям образовательных учреждений, направляющих экспертов 

муниципальной предметной комиссии по физике: 

         8.1. Довести до сведения экспертов муниципальной предметной 

комиссии по физике из числа утверждѐнных данным приказом график и место 

работы комиссии. 

8.2. Обеспечить экспертов муниципальной предметной комиссии по 

физике средствами индивидуальной защиты (маски и перчатки). 

8.3. Обеспечить явку и доставку в МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа №1» экспертов для проверки работ участников в 

форме ЕГЭ по физике  на территории Ракитянского района. 

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр развития и оценки качества образования» В.Н. Ткачева. 
 

 

                  Начальник 

        управления образования 

администрации Ракитянского района        Е. И. Фролова 

 

 
  

Гончарова Тамара Владимировна, 8 (47 245) 5-74-98 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от 09 февраля  2021 года № 209-11-130 

 

Состав предметной комиссии, создаваемой для проверки экзаменационных 

работ пробного ЕГЭ по физике 

 
№ ФИО эксперта Место работы, занимаемая должность Статус члена 

предметной 

комиссии 

1 Клепикова  

Валентина 

Васильевна 

МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Председатель  

предметной 

комиссии 

2 Горянская  

Ольга Александровна 

МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа № 3 имени 

Н.Н. Федутенко», учитель физики  

Член предметной 

комиссии 

3 Артеменко 

Валентина  

Васильевна 

ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Член предметной 

комиссии 

4 Осьмакова Юлия 

Вячеславовна 

МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» 

Член предметной 

комиссии 

5 Бабынин Александр 

Иванович 

МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Член предметной 

комиссии 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации Ракитянского района 

от 09 февраля 2021 года № 209-11-130 

 

График работы предметной комиссии, создаваемой для проверки 

экзаменационных работ пробного муниципального ЕГЭ  

по физике 

 

 

Дата Время  

12 февраля 2021 г. 13.30. ч. – 17.00 ч. 

 
 


